TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  _____/TTr-VTDK-HĐQT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày ..... tháng … năm 2022

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v Phương án phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2021)

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông
     Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
- Căn cứ Điều lệ của Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2021 của Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí

được kiểm toán bởi Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;
- Căn cứ Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022 của Tổng công ty Cổ phần Vận tải

Dầu khí,
Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét thông qua phương án

phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2021 của Tổng công ty Cổ phần Vận tải
Dầu khí, cụ thể như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

Stt Nội dung  Số tiền   Ghi chú

I Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 512.686.755.168

1 Năm trước để lại 9.896.756.982

2 Năm 2021 (BCTC đã kiểm toán) 502.789.998.186

II Lợi nhuận sau thuế được phân phối 454.376.645.528

1 Cổ tức bằng cổ phiếu 323.651.246.000   10% Vốn điều lệ

2 Quỹ đầu tư phát triển 100.557.999.637  = I.2 x 20%

3 Quỹ khen thưởng, phúc lợi 25.139.499.909  = I.2 x 5%

4 Quỹ Khen thưởng ban Quản lý, điều hành TCT  5.027.899.982  = I.2 x 1%

III Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để lại 58.310.109.640  = I - II

    TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ